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 XXIII Dożynki Województwa Mazowieckiego odbyły się na stadionie przy Zespole Szkół im. Kardynała 
  Stefana Wyszyńskiego  w Lelisie 4 września 2022 r.

Na stoisku informacyjno-promocyjnym  pracownicy ostrołęckiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy
promowali usługi urzędu w zakresie planowania kariery zawodowej oraz poszukiwania pracy na 
europejskim rynku pracy. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem. Odwiedzający zadawali wiele 
pytań i chętnie korzystali z materiałów promocyjnych. 

Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentował  Wśród gości znaleźli Marszałek Adam Struzik.
się również Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie  oraz Dyrektor filii WUP Tomasz Sieradz
w Ostrołęce . Mirosław Augustyniak

Podczas wystąpień goście podkreślali, że dożynki, to jeden z najpiękniejszych staropolskich obrzędów 
rolniczych od dawna zakorzeniony w naszej kulturze. To symboliczny dzień który jest ukoronowaniem 
całorocznego trudu rolników i ich rodzin.  Dziękowali gospodarzom za wytrwałą i pełną poświęcenia 
pracę. 

Dożynki, jako święto religijne i ludowe, rozpoczęły się przemarszem korowodu dożynkowego, następnie 
uroczystą mszą świętą  pod przewodnictwem ks. bpa Tadeusza Bronakowskiego, która odbyła się na 
stadionie gminnym w Lelisie. Po tradycyjnym obrzędzie dzielenia się chlebem rozstrzygnięto konkursy 
na najpiękniejsze wieńce dożynkowe i nagrodzono ich autorów. 

W tym roku najładniejszy wieniec dożynkowy przyjechał z powiatu łosickiego, a przygotowany został 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Hadynowie. Drugie miejsce zajęła kompozycja z powiatu 
wołomińskiego (Koło Gospodyń Wiejskich Same Swoje), a trzecia nagroda trafiła do przedstawicieli 
powiatu żuromińskiego. Święto plonów było także okazją do nagrodzenia najaktywniejszych sołectw. 
Zwyciężyło Dębe Wielkie Wschód. 

Dożynki, to również pokaz twórców ludowych, kiermasz wyrobów regionalnych i stoiska 
wystawiennicze. Uroczystość uświetniły występy zespołów ludowych i kapel muzycznych. 

Organizatorami wydarzenia były Samorząd Województwa Mazowieckiego, Powiat Ostrołęcki, Gmina 
Lelis oraz Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce.
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